
МЇШСТЖРСТВО ОСВІТИ Ш А У в І Ш А Ї Ї »

НАКАЗ

Про деякі питання 
проведення сертифікації 
педагогічних працівників 
у 2026 році

Відповідно до статті 51 Закону України «Про освіту», Положення 
про сертифікацію педагогічних працівників, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 року № 1190 (у редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 14 січня 2025 року № 31), підпункту 472 пункту 4 
та пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 
(зі змінами), підпункту 2 пункту 4 Положення про Український центр оцінювання 
якості освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 31 грудня 2005 року № 1312 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 22 серпня 2018 року № 624), підпункту 12 пункту 4 Положення «Про Державну 
службу якості освіти України», затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 14 березня 2018 року № 168, з метою організації та проведення 
сертифікації педагогічних працівників

НАКАЗУЮ:

1. Установити, що у 2026 році:

1) гранична кількість учасників сертифікації педагогічних працівників 
(далі -  сертифікація) становить 5000 осіб;

2) здійснюється сертифікація таких категорій педагогічних працівників 
закладів загальної середньої освіти (далі -  учасники сертифікації):

учителів початкових класів;
учителів математики;
учителів української мови і літератури;
учителів навчальних предметів громадянської та історичної освітньої галузі 

та/або освітньої галузі «Суспільствознавство» (всесвітньої історії, вступу до 
Історії України та громадянської освіти, громадянської освіти, історії України, 
основ правознавства, курсів «Досліджуємо історію і суспільство», «Історія: 
Україна і світ», «Україна і світ: вступ до історії та громадянської освіти»);



учителів іноземної мови (англійська мова);

3) реєстрація для участі в сертифікації здійснюється у два етапи: 
основний етап (09 -  16 січня) -  у межах регіональних реєстраційних квот

основного етапу реєстрації, згідно з додатком 1;
додатковий етап (17-19 січня) -  у межах граничної кількості учасників 

сертифікації, визначеної в підпункті 1 цього пункту, без застосування 
регіональних реєстраційних квот;

4) реєстрація припиняється достроково в разі досягнення граничної кількості 
учасників сертифікації, визначеної в підпункті 1 цього пункту.

2. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Тетяна) та 
Державній службі якості освіти (Гурак Руслан) забезпечити проведення 
сертифікації педагогічних працівників у 2026 році відповідно до Календарного 
плану проведення сертифікації педагогічних працівників у 2026 році (додаток 2).

3. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Тетяна) 
забезпечити:

1) проведення реєстрації педагогічних працівників для проходження 
сертифікації;

2) проведення незалежного тестування учасників сертифікації, 
зареєстрованих для участі в сертифікації у 2026 році; 3

3) укладання тестів для незалежного тестування учасників сертифікації: 
учителів початкових класів відповідно до Програми незалежного тестування

фахових знань та вмінь учителів початкових класів закладів загальної 
середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України 
від 26.06.2025 №933;

учителів української мови і літератури відповідно до Програми незалежного 
тестування фахових знань І вмінь учителів української мови та літератури закладів 
загальної середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки 
України від 26.06.2025 № 933;

учителів математики відповідно до Програми незалежного тестування 
фахових знань та вмінь учителів математики закладів загальної середньої освіти, 
затвердженої наказом Міністерства освіти І науки України від 26.06.2025 № 933;

учителів навчальних предметів громадянської та історичної освітньої галузі 
та/або освітньої галузі «Суспільствознавство» відповідно до Програми 
незалежного тестування фахових знань і вмінь учителів навчальних предметів 
(інтегрованих курсів) громадянської та історичної освітньої галузі та/або освітньої 
галузі «Суспільствознавство» закладів загальної середньої освіти, затвердженої 
наказом Міністерства освіти і науки України від 26.06.2025 № 933;



з

учителів іноземної мови (англійська мова) відповідно до Програми 
незалежного тестування фахових знань та вмінь учителів іноземної мови 
(англійська мова) закладів загальної середньої освіти, затвердженої наказом 
Міністерства освіти і науки України від 12.12.2024 № 1730;

4) тиражування тестів для незалежного тестування учасників сертифікації 
в умовах суворої конфіденційності;

5) формування регіональними центрами оцінювання якості освіти спільно 
з департаментами (управліннями) освіти і науки обласних, Київської міської 
державних, військових адміністрацій мережі пунктів проведення зовнішнього 
незалежного оцінювання, у яких проводиться незалежне тестування (далі -  пункт 
тестування), які відповідають кількісним показникам, зазначеним у замовленнях, 
що формують регіональні центри оцінювання якості освіти.

4. Державній службі якості освіти (Гурак Руслан) забезпечити:
1) організацію та проведення самооцінювання учасниками сертифікації 

власної педагогічної майстерності, які склали незалежне тестування та допущені 
до подальшої участі в сертифікації у 2026 році;

2) спільно з територіальними органами Державної служби якості освіти добір 
та підготовку експертів, які можуть залучатися до вивчення практичного досвіду 
роботи учасників сертифікації;

3) спільно з територіальними органами Державної служби якості освіти 
організацію вивчення практичного досвіду роботи учасників сертифікації, які 
допущені до подальшої участі в сертифікації у 2026 році;

4) створення комісій з визначення порогового бала, їх організацію роботи та 
передачу результатів (копії протоколів засідань) до Українського центру 
оцінювання якості освіти.

5. Керівникам структурних підрозділів у сфері освіти обласних, Київської 
міської державних (військових) адміністрацій:

1) провести комунікаційні заходи з керівниками закладів загальної середньої 
освіти щодо проведення сертифікації педагогічних працівників у 2026 році;

2) сприяти Державній службі якості освіти у підготовці експертів та їх 
залученні до вивчення практичного досвіду роботи учасників сертифікації;

3) сприяти Українському центру оцінювання якості освіти та регіональним 
центрам оцінювання якості освіти в підготовці й проведенні незалежного 
тестування учасників сертифікації;



4

п

4) надавати регіональним центрам оцінювання якості освіти пропозиції 
щодо залучення педагогічних, наукових, науково-педагогічних працівників та 
інших фахівців для роботи в пунктах тестування в повному обсязі згідно із 
замовленнями.

6. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних видатків 
(Софієнко Анастасія) забезпечити у 2026 році, фінансування видатків на 
проведення реєстрації педагогічних працівників для проходження сертифікації, 
проведення незалежного тестування учасників сертифікації за рахунок коштів, 
передбачених для реалізації бюджетної програми КПКВК 2201470 «Здійснення 
зовнішнього оцінювання та моніторинг якості освіти Українським центром 
оцінювання якості освіти та його регіональними підрозділами».

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьмичову Надію.

Міністр

У~Л



Додаток 1
до наказу Міністерства освіти і 
науки України 

- / і?

Регіональні реєстраційні квоти основного етапу реєстрації для участі 
в сертифікації педагогічних працівників у 2026 році

№
з/п Регіон

Гранична кількість учасників сертифікації педагогічних 
працівників певної категорії у регіоні

вчителі
початкових

класів

вчителі
м атематики

вчителі 
української 

м ови  і 
л ітератури

вчителі 
навчальних 
предм етів 

громадянські 
ої та

історичної 
ОСВІТНЬОЇ 

галузі та/або 
освітньої 

галузі
«С успільство

знавство»

вчителі
іноземної

мови
(англійська

мова)

1 Вінницька область 78 38 38 38 39
2 Волинська область 68 34 34 34 45
3 Дніпропетровська область 103 47 47 47 60
4 Донецька область 65 17 17 17 23
5 Житомирська область 66 29 29 29 39
6 Закарпатська область 77 32 32 32 43
7 Запорізька область 65 28 28 28 зо
8 Івано-Франківська область 73 37 37 37 47
9 Київська область 104 42 42 42 61
10 Кіровоградська область 50 20 20 20 27
П Луганська область 31 10 10 10 12
12 Львівська область 96 39 39 39 51
13 Миколаївська область 74 21 21 21 40
14 Одеська область 74 39 39 39 46
15 Полтавська область 62 28 28 28 38
16 Рівненська область 73 35 35 35 46
17 Сумська область 56 21 21 21 39
18 Тернопільська область 69 31 31 31 36
19 Харківська область 101 45 45 45 52
20 Херсонська область 50 12 12 12 26
21 Хмельницька область 64 31 31 31 37
2.2 Черкаська область 57 22 22 22 34
23 Чернівецька область 49 21 21 21 32
24 Чернігівська область 46 20 20 20 29
25 м. Київ 99 51 51 51 6В
УСІ О0

1750 750 750 750 1000

В. о„ генерального директора 
директорату шкільної освіти Інша КІЛЬДЕРОВА



Додаток 2
до наказу Міністерства освіти і 
науки України ,У/

Календарний план
проведення сертифікації педагогічних працівників у 2026 році

І. Незалежне тестування професійних компетентностей педагогічних працівників, які 
зареєструвалися для проходження сертифікації

№
з/п

Зміст заходу Строк
виконання

Відповідальні

1 Підготовка інформації про обласні центри, де 
бсзпекова ситуація дає змогу створювати пункти 
проведення зовнішнього незалежного 
оцінювання, у яких проводиться незалежне 
тестування (далі — пункт тестування), визначення 
потреби у створенні пунктів тестування в інших 
містах, надання відповідних пропозицій до 
Українського центру оцінювання якості освіти 
(далі -  УЦОЯО)

до 26.12.2025 р ег іо н ал ьн і ц ен тр и  
о ц ін ю в а н н я  я к о ст і 
о св іти  (д а н і -  Р Ц О Я О ), 
с т р у к т у р н і п ід р о зд іл и  з 
п и тан ь  о св іти  м ісц е в и х  
д е р ж а в н и х
а д м ін іст р ац ій  т а  о р ган ів  
м ісц е в о го
с а м о в р я д у в ан н я  (д ал і -  
о р ган и  у п р ав л ін н я  

о св іто ю )

2 Визначення переліку населених пунктів, на 
території яких буде створено пункти тестування

до 29.12.2025 УЦОЯО

3 Розроблення та оприлюднення:
схем нарахування балів за виконання завдань 

тестів для незалежного тестування учасників 
сертифікації педагогічних працівників (далі -  
незалежне тестування)

загальних характеристик тестів для 
незалежного тестування

до 06.01.2026 

до 06.01.2026

УЦОЯО

4 Визначення та розміщення на офіці йному вебсайті 
УЦОЯО правил проходження у 2026 році 
незалежного тестування

до 06.01.2026 УЦОЯО

5 Створення апеляційної комісії при Українському 
центрі оцінювання якості освіти

до 09.01.2026 УЦОЯО

6 Затвердження та оприлюднення на офіційному 
вебсайті УЦОЯО графіка проведення незалежного 
тестування

до 09.01.2026- УЦОЯО

7 Надсилання до РЦОЯО подань щодо створення 
пунктів тестування

до 20.01.2026 органи управління 
освітою

8 Затвердження мережі пунктів тестування для 
проведення незалежного тестування до 20.01.2026

РЦОЯО

9 Організація взаємодії з питань кадрового 
забезпечення пунктів тестування

до 22.01.2026 РЦОЯО,
органи управління 
освітою

10 Розподіл учасників сертифікації між пунктами 
тестування

до 23.01.2026 РЦОЯО



2
Продовження додатка

№
з/п

Зміст заходу Строк
виконання

Відповідальні

П Розподіл учасників сертифікації між аудиторіями до 27.01.2026 УЦОЯО

12 Створення предметних фахових комісій при 
Українському центрі оцінювання якості освіти з 
питань визначення результатів незалежного 
тестування

до 28.01.2026 УЦОЯО

13 Реєстрація та навчання (інструктаж) осіб, яких 
буде залучено до проведення незалежного 
тестування

до 29.01.2026 РЦОЯО

14 Розміщення в кабінетах учасників сертифікації, 
створених для кожного учасника сертифікації на 
офіційному вебсайтІ УЦОЯО (далі -  кабінет 
учасника сертифікації), листів-викликів для участі 
в незалежному тестуванні

до 29.01.2026 УЦОЯО

15 Проведення незалежного тестування за графіком, 
визначеним 
УЦОЯО

УЦОЯО

16 Розміщення на офіційному вебсайті УЦОЯО 
правильних відповідей до завдань тестів 
незалежного тестування

протягом трьох 
робочих днів після 
проведення 
незалежного 
тестування

УЦОЯО

17 Опрацювання матеріалів незалежного тестування до 13.02.2026 РЦОЯО

18 Оголошення результатів незалежного тестування, 
розміщення в кабінетах учасників сертифікації 
інформації про їх допущення / недопущення до 
наступного етапу сертифікації

до 20.02.2026 УЦОЯО

19 Приймання апеляційних заяв щодо результатів 
незалежного тестування (далі -  апеляційна заява)

протягом трьох 
календарних днів з 
дня оголошення 
результатів

УЦОЯО

20 Здійснення розгляду апеляційних заяв (у разі їх 
подання)

до 26.02.2026 УЦОЯО

21 Формування та подання Державній службі якості 
освіти України (далі -  ДСЯО) списків учасників 
сертифікації, які пройшли незалежне тестування 
та допущені до участі в наступному етапі 
сертифікації

до 01.03.2026

УЦОЯО

22 Затвердження та оприлюднення на офіційному 
вебсайті УЦОЯО форми сертифіката, який містить 
інформацію про успішне проходження 
сертифікації (далі -  сертифікат)

до 27.03.2026 УЦОЯО



з
Продовження додатка

№
з/п

Зміст заходу Строк
виконання

Відповідальні

23 Приймання від ДСЯО інформації нро:
учасників сертифікації, не допущених до участі 

в етапі вивчення практичного досвіду роботи 
учасників сертифікації (далі -  вивчення досвіду 
роботи) (із зазначенням причин);

результати вивчення досвіду роботи; 
учасників сертифікації, допущених до участі в 

етапі вивчення досвіду роботи, для яких цього 
етапу не проводили;

учасників сертифікації, результати вивчення 
досвіду роботи яких анульовано

24.11.2026 УДОЯО

24 Розміщення інформації про результати вивчення 
досвіду роботи в кабінетах учасників сертифікації

протягом трьох 
робочих Д Н ІВ  3 дня 
отримання 
інформації від 
ДСЯО

УДОЯО

25 Приймання від ДСЯО інформації (за наявності) 
про невідповідність кількості балів за підсумками 
вивчення досвіду роботи, розміщеної в кабінетах 
учасників сертифікації, кількості балів, зазначеній 
у копіях експертних висновків

не пізніше 
наступного 
робочого дня після 
підтвердження 
наявності технічної 
помилки

УЦОЯО

26 Унесення змін до інформації про результати 
вивчення досвіду, розміщеної в кабінетах 
учасників сертифікації (у разі надходження від 
ДСЯО інформації про технічні помилки)

за надходженням 
інформації про 
технічні помилки 
від ДСЯО

УДОЯО

27 Приймання від ДСЯО копії протоколу засідання 
комісії з визначення результатів сертифікації 
(щодо встановлення граничної кількості балів)

протягом трьох 
робочих Д Н ІВ  3 дня 
проведення 
засідання

УЦОЯО

28 Розміщення в кабінетах учасників сертифікації 
інформації про успішне проходження сертифікації 
у вигляді графічного зображення сертифіката

упродовж десяти 
робочих Д Н ІВ  3 дня 
встановлення 
граничної кількості 
балів

УЦОЯО

29 Переданий інформації про видані учасникам 
сертифікації сертифікати до Єдиної державної 
електронної бази з питань освіти

наступного 
робочого дня після 
розміщення 
графічних 
зображень 
сертифікатів у 
кабінетах учасників 
сертифікації

УЦОЯО

II. Самооцінювання власної педагогічної майстерності учасниками сертифікації 
та вивчення їх практичного досвіду роботи

№
з/п

Зміст заходу Строк
виконання

Відповідальні

зо Розроблення та оприлюднення форм анкет 
самооцінювання та методичних рекомендацій щодо 
їх заповнення для учасників сертифікації

до 26.02,2026 ДСЯОУ



4
Продовження додатка

№
з/п

Зміст заходу Строк
виконання

Відповідальні

31 Приймання від УЦОЯО списків учасників 
сертифікації, які пройшли незалежне тестування та 
допущені до участі в наступному етапі сертифікації

до 01.03.2026 ДСЯОУ

32 Розміщення інформації про строки та спосіб 
надсилання учасниками сертифікації результатів 
самооцінювання власної педагогічної майстерності

до 04.03.2026 ДСЯОУ

33 Здійснення самооцінювання учасниками 
сертифікації власної педагогічної майстерності 
щодо формування в учнів ключових 
компетентностей і вмінь:

учителі початкових класів, української мови і 
літератури;

учителі математики, історії, іноземної мови 
(англійська мова)

до 13.03.2026 

до 27.03.2026

ДСЯОУ

34 Вивчення результатів самооцінювання педагогічної 
майстерності учасників сертифікації:

учителі початкових класів, української мови і 
літературн;

учителі математики, історії, іноземної мови 
(англійська мова)

до 18.03.2026 

до 02.04.2026

ДСЯОУ

35 Повідомлення учасникам сертифікації рішення про 
допущення чи не допущення до наступного етапу 
сертифікації за результатний самооцінювання 
власної педагогічної майстерності:

учителі початкових класів, української мови і 
літератури;

учителі математики, історії, іноземної мови 
(англійська мова)

до 20.03.2026 

до 09.04.2026

ДСЯОУ

36 Надсилання учасникам сертифікації результатів 
проходження етапу самооцінювання власної 
педагогічної майстерності для розроблення 
програми власного професійного розвитку:

учителі початкових класів, української мови і 
літератури;

учителі математики, Історії, іноземної мови 
(англійська мова).

до 20.03.2026 

до 09.04.2026

ДСЯОУ

ПІ. Вивчення практичного досвіду роботи учасників сертифікації
37 Розроблення та затвердження Методик проведення 

оцінювання професійних компетентностей учасників 
сертифікації:

ДСЯОУ

учителів початкових класів, української мови і до 23.01.2026
літератури;

учителів математики, історії до 18.05.2026



5
Продовження додатка

№
з/п

Зміст заходу Строк
виконання

Відповідальні

38 Розроблення та затвердження форм експертних 
висновків щодо оцінювання професійних 
компетентностей учасників сертифікації та 
методичних рекомендацій щодо їх заповнення:

учителі початкових класів, української мови і 
літератури;

учителі математики, історії

до 23.01,2026 

до 18.05.2026

ДСЯОУ

39 Організація добору та проведення навчання 
експертів, які будуть залучатися до вивчення 
практичного досвіду роботи учасників сертифікації: 

учителі початкових класів, української мови і 
літератури;

учителі математики, історії, іноземної мови 
(англійська мова)

3 20.12.2025 
до 13,02,2026

3 01.05.2026 
до 19.06.2026

ДСЯОУ

40 Підготовка та видача сертифікатів про підвищення 
кваліфікації експертам, які будуть залучатися до 
вивчення практичного досвіду роботи учасників 
сертифікації:

учителі початкових класів, української мови і 
літератури;

учителі математики, історії, іноземної мови 
(англійська мова)

з 14.02.2025 
до 27.02.2026

з 25.06.2026 
до 07.07.2026

ДСЯОУ

41 Формування та затвердження списків експертів, які 
будуть залучатися до вивчення практичного досвіду 
роботи учасників сертифікації:

учителі початкових класів, української мови І 
літератури;

учителі математики, історії, іноземної мови 
(англійська мова)

з 27.02.2026 
до 03.03.2026

з 07.07.2026 
до 14.07.2026

ДСЯОУ

42 Збір інформації від учасників сертифікації за 
затвердженою формою:

учителі початкових класів, української мови і 
літератури;

учителі математики, історії, іноземної мови 
(англійська мова)

до 26.03,2026 

до 09.09,2026

43 Повідомлення про початок вивчення практичного 
досвіду роботи учасників сертифікації:

учителі початкових класів, української мови І 
літератури;

учителі математики, історії, Іноземної мови 
(англійська мова)

з 26.03.2026 
до 01.06.2026

з 09.09.2026 
до 09.11.2026

Територіальні 
органи ДСЯОУ

44 Вивчення практичного досвіду роботи учасників 
сертифікації:

учителі початкових класів, української мови і 
літератури;

учителі математики, історії, іноземної мови 
(англійська мова)

3 01.04.2026 
до 05.06.2026

з 15.09.2026 
до 13.11.2026

Територіальні 
органи ДСЯОУ



Продовження додатка
№
з/п

Зміст заходу Строк
виконання

Відповідальні

45 Приймання від учасників сертифікації звернень з 
оскарження результатів вивчення практичного 
досвіду роботи

протягом трьох 
календарних днів 
з дня отримання 
копії
експертного
висновку

Територіальні 
органи ДСЯОУ

46 Здійснення розгляду звернень учасників сертифікації 
апеляційною комісією при Державній службі якості 
освіти України

протягом десяти 
робочих ДНІВ 3 
дня його 
отримання

ДСЯОУ

47 Збір і перевірка експертних висновків учасників 
сертифікації:

учителі початкових класів, української мови і 
літератури;

учителі математики, історії, іноземної мови 
(англійська мова)

з 08.06,2026 
до 11.06.2026

з 16.11.2026 
до 18.11.2026

ДСЯОУ

48 Передача до УЦОЯО інформації про:
учасників сертифікації, не допущених до участі в 

етапі вивчення практичного досвіду роботи учасників 
сертифікації (із зазначенням причин);

учасників сертифікації, які відмовилися від участі 
в етапі самооцінювання власної педагогічної 
майстерності;

результати вивчення практичного досвіду роботи 
учасників сертифікації, які взяли участь у 
сертифікації;

учасників сертифікації, які відмовилися від участі 
в етапі вивчення їх практичного досвіду роботи;

учасників сертифікації, результати вивчення 
практичного досвіду роботи яких анульовано

24.11.2026 ДСЯОУ

49 Передача до УЦОЯО інформації (за наявності) про 
невідповідність кількості балів за підсумками 
вивчення практичного досвіду роботи, розміщеної в 
кабінетах учасників сертифікації, кількості балів, 
зазначеній у копіях експертних висновків

до 01.12.2026 ДСЯОУ

50 Формування та затвердження складу комісій з 
визначення результатів сертифікації педагогічних 
працівників

до 01.12.2026 ДСЯОУ

51 Визначення результатів сертифікації до 04,12.2026 ДСЯОУ

52 Передача до УЦОЯО копій протоколів засідань 
комісій з визначення результатів сертифікації (щодо 
встановлення граничної кількості балів)

до 07.12.2026 ДСЯОУ

В, о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА


